PAGE
2

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
МЭР ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ МЭРИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	JАКАAH

от «____» ____________ 20___ года № ________

г.Горно-Алтайск

 О  проведении конкурса молодых журналистов

«Акула пера» в городе Горно-Алтайске в 2016 году
 В целях выявления и поддержки талантливых и перспективных молодых журналистов, в соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Город Горно-Алтайск» «Молодежная политика в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск» на 2014-2019 годы», ведомственной целевой программы функционирования «Создание условий для развития потенциала молодежи в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск» на 2014-2016 годы», руководствуясь статьями 35, 43 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3:

1. Отделу по делам молодежи Администрации города Горно-Алтайска (А.Ю. Пьянкова):

а) провести в период с 11 по 28 апреля муниципальный конкурс молодых журналистов «Акула пера» в городе Горно-Алтайске в 2016 году;
б) утвердить список участников жюри конкурса молодых журналистов «Акула пера» в городе Горно-Алтайске в 2016 году;
в) в течение пяти дней со дня подписания настоящего Распоряжения ознакомить с ним заинтересованных лиц.
2. Утвердить:

а) Положение о конкурсе молодых журналистов «Акула пера» в городе Горно-Алтайске в 2016 году согласно приложению № 1 к настоящему Распоряжению;

б) смету расходов конкурса молодых журналистов «Акула пера» в городе Горно-Алтайске в 2016 году согласно приложению № 2 к настоящему Распоряжению.
           3. Начальнику Информационно-аналитического отдела Администрации города Горно-Алтайска (Г.А. Ахламёнок) в течение пяти  дней со дня подписания настоящего Распоряжения опубликовать его на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».
4. Отделу учета и отчетности Администрации города Горно-Алтайска (Е.В. Кудрявцева) выделить денежные средства согласно утвержденной смете расходов по следующим КБК 012 0707 1011001 244 350, КБК 012 0707 1011001 244 290.
5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения  возложить на Заместителя главы администрации города Горно-Алтайска С.С. Тюхтенева.
Мэр города Горно-Алтайска                                                        В.А. Облогин
С.С. Тюхтенев
Г.А. Ахламёнок

А.Ю. Пьянкова
И.Ю. Лазарева
 Михайлова Е.Г., 2-94-02
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к распоряжению Администрации

города Горно-Алтайска

от  «__»_____________года №___
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса молодых журналистов

«Акула пера» в городе Горно-Алтайске в 2016 году
I. Общие положения

       1. Конкурс молодых журналистов «Акула пера» в городе Горно-Алтайске (далее – Конкурс) направлен на выявление, поддержку талантливых молодых журналистов и развитие молодёжной журналистики.

       2. Организаторами Конкурса выступает Отдел по делам молодежи Администрации города Горно-Алтайска и редакция газеты «Вестник Горно-Алтайска».

      3. Цели и задачи конкурса:

- выявление и поддержка талантливых и перспективных журналистов города Горно-Алтайска;

- профессиональный рост молодых журналистов;

- ознакомление наиболее широких слоев населения с работами и успехами молодых журналистов.

II. Условия Конкурса

       4. К участию допускаются молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет, творческие коллективы, журналисты республиканских, городских и районных средств массовой информации, в том числе и электронных.
      5. Участник Конкурса обязан предварительно ознакомиться с предметом Конкурса, изучить требования, предъявляемые к участию в Конкурсе.
     6. Участник гарантирует, что он является автором каждой работы, поданной на Конкурс, и участие его работ в Конкурсе не нарушает ничьих имущественных авторских прав.
     7. Сроки проведения Конкурса:

- прием заявок на конкурс –с 11 до 28 апреля 2016 года;

- подведение итогов Конкурса – до 29 апреля 2016 года.

III. Критерии отбора конкурсных материалов

    8. Определение победителя в каждой номинации производится по следующим критериям:

- профессионализм подачи информации – 5 баллов;

- необычность подачи информации – 4 балла;

- фактографическая точность и достоверность – 4 балла;

- актуальность выбранной темы для региона – 3 балла;

- новизна и уникальность выбранных историй – 2 балла;

- полнота представленной информации – 2 балла;

- соответствие жанровым критериям – 1 балл.
     9. Темы Конкурса:

· «Перспективы молодежной дипломатии в Республике Алтай»;

· «Молодой Горно-Алтайск» (работы о жизни молодежи Горно-Алтайска);

· «Кино – это искусство» (работы посвященные Году кино в России).

     10. Номинации Конкурса:
· «Тележурналистика»;

· «Радиожурналистика»;

· «Журналистика печатных СМИ»;

· «Журналистика электронных СМИ».

IV. Требования к конкурсным работам
       11. Печатные материалы предоставляются на бумажных носителях формата А4 машинописным текстом и в электронном виде. Видео материалы предоставляются на дисках CD-R (DVD-R) в формате avi, mkv, wmv. Аудиоматериалы предоставляются на дисках CD-R (DVD-R) в формате mp3, wav, wma.

      12. Конкурсные работы могут быть представлены как на русском языке, так и на языках народов Российской Федерации. К заявленным работам на языках народов Российской Федерации необходимо приложить текстовый перевод на русский язык.

      13. К каждой конкурсной работе необходимо приложить заявку-анкету (Приложение 1) с аннотацией конкурсной работы в свободной форме.

     14. Конкурсные материалы принимаются в рабочее время до 28 апреля 2016 года по адресу: 649000, Республика Алтай, город Горно-Алтайск, пр. Коммунистический 18, каб. 413 Отдел по делам молодежи Администрации города Горно-Алтайска. Контактные данные: e-mail: odm-adminga@mail.ru, факс: 8(38822)2-25-59, телефон: 8 (38822)2-94-02. Контактное лицо Михайлова Евгения Геннадьевна.

      15. Конкурсные работы без заявки-анкеты не рассматриваются и в конкурсную программу не включаются.
V. Жюри Конкурса

      16. Жюри Конкурса утверждается Отделом по делам молодежи Администрации города Горно-Алтайска и формируется из числа организаторов, а также наиболее авторитетных представителей средств массовой информации города Горно-Алтайска.

      17. Жюри Конкурса имеет право:

-вводить дополнительные номинации;

-принимать решения о не проведении Конкурса по заявленной в положении номинации в связи с недостаточным количеством поданных заявок.
VI. Награждение

      18. По каждой номинации Конкурса определяется победитель, который награждается дипломом победителя и ценными призами. Участникам конкурса вручается свидетельство участников конкурса.
      19. Оглашение итогов конкурса предусмотрено программой празднования Дня Весны и Труда 1 мая 2016 года, площадь имени В.И. Ленина г. Горно-Алтайск.
      20. Работы победителей городского конкурса молодых журналистов «Акула пера» будут направлены на республиканский конкурс молодых журналистов, писателей и поэтов «Акула пера».
Приложение 1

к положению о проведении конкурса молодых журналистов «Акула пера»

в городе Горно-Алтайске
в 2016 году
Заявка-анкета участника конкурса молодых журналистов

«Акула пера» в городе Горно-Алтайске
1. Ф. И. О.  (полностью)_________________________________________________________

2. Дата рождения:______________________________________________________________

3. Паспорт: серия:____________  номер:_____________________________________

когда и кем выдан:_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

4. Название места работы, образовательного учебного заведения, курса, отделения факультета:

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
5. Название материала представленного на конкурс, тема:___________________________

___________________________________________________________________________
6. Название номинации:______________________________________________________

7. Результаты участия в других конкурсах:_______________________________________

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

8. Контактные данные (адрес, телефон (мобильный, домашний), электронная почта):

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Я, АВТОР ПРЕДОСТАВЛЕННОГО МАТЕРИАЛА:

Разрешаю использовать материал целиком в целях популяризации конкурса:

 да ____, нет ______.

Разрешаю использовать мой материал для архива конкурса:

 да____, нет______.

Разрешаю безвозмездно включить материал в итоговый проект конкурса:

да___, нет___.

Представленные материалы не будут использованы в коммерческих целях.
С ПОЛОЖЕНИЕМ О КОНКУРСЕ ОЗНАКОМЛЕН(А).

ДАТА___________________   ПОДПИСЬ______________________

Пожалуйста, заполняйте заявку разборчиво (желательно машинописным текстом).

Заявку присылать по почте, факсу, электронной почте  до  28 апреля 2016 года.
Почтовый адрес конкурса «Акула пера»:

649000, Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический 18, каб. 413 «Отдел по делам молодежи Администрации города Горно-Алтайска»

E-mail: odm-adminga@mail.ru факс: 8-(38822)-2-25-59 сайт: www.molodoy.gorny.ru

Подача заявки означает согласие со всеми пунктами настоящего Положения

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Администрации

города Горно-Алтайска

от  «__»__________года №___
СМЕТА РАСХОДОВ

о проведении конкурса молодых журналистов

«Акула пера» в городе Горно-Алтайске в 2016 году
1. Призы – 5 000.00 (Пять тысяч рублей)
Итого: 5 000  (Пять тысяч) рублей 00 коп.
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к распоряжению Администрации

города Горно-Алтайска

от  «__»__________года №___
Список участников жюри

конкурса молодых журналистов «Акула пера»

в городе Горно-Алтайске в 2016 году
1. Тюхтенев Станислав Степанович – Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска – председатель жюри;
2. Михайлова Евгения Геннадьевна – главный специалист Отдела по делам молодежи Администрации города Горно-Алтайска – секретарь жюри;
3. Максимов Михаил Владимирович – пресс-секретарь партии «Единая Россия»;
4. Ивашкин Алексей  Сергеевич – корреспондент газеты «Вестник Горно-Алтайска»;
5. Ильиных Юрий Викторович – руководитель телекомпании «Планета-Сервис».